
Pravidla soutěže Rozkvetlé Blovice 2014 
 

1. Pořadatel soutěže 
Pořadatelem soutěže je Město Blovice, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 (dále jen 
„pořadatel“). 
2. Předmět soutěže 
Předmětem soutěže je zvýšení zájmu všech občanů o zvelebování našeho města a ocenění těch 
nejlepších. Soutěž je vyhlášena po vzoru jiných měst naší země, a to při příležitosti oslav 730 let města 
Blovice. Jde o soutěž amatérskou a bude vyhodnoceno několik kategorií. Vyhlášení soutěže a následně 
pak její vyhodnocení bude zveřejněno na www.blovice-mesto.cz a v Blovických novinách. Soutěž bude 
hodnotit pětičlenná komise, kterou schválí Rada města Blovice, zvláštní cenu udělí odbor životního 
prostředí při MěÚ Blovice. 
3. Soutěžní kategorie 
1) nejkrásnější květinový truhlík 
2) nejkrásnější balkón či předzahrádka u rodinného nebo bytového domu 
3) nejkrásnější firma, instituce, obchod nebo podnikatelská provozovna 
Ve všech těchto kategoriích bude hodnoceno především: celkový vzhled (estetický dojem), upravenost, 
nápaditost, čistota, barevné ladění, originalita, druhová rozmanitost, praktičnost provedení a přínos pro 
okolí, bohatost květů a údržba, respektování nároků květin a jejich zdravotní stav, případně jedinečnost. 
Bude přihlíženo na celkový soulad s okolím, ale nebude rozhodovat např. stav fasády ani oken. Naopak 
bude příznivěji hodnoceno to, že květiny rozzáří a oživí leckdy ne zrovna krásné objekty a zákoutí. 
Dále bude vyhlášena zvláštní kategorie: 
4) nejkrásnější strom v zahradě u rodinného či bytového domu 
Tuto cenu vyhlásí odbor ŽP a výherce se při převzetí finanční odměny zaváže, že vyhodnocený strom 
v nejbližších letech bez vážného důvodu a bez porady s odborem ŽP nepokácí ani nijak výrazně 
esteticky neznehodnotí. 
Nejdůležitější podmínkou pro všechny kategorie je velmi dobrá viditelnost z veřejného prostranství! 
4. Termín soutěže 
Soutěž bude probíhat v období od června do září roku 2014. 
Zasílání přihlášek do 30.06.2014. 
Vyhodnocení proběhne v září 2014. 
5. Ceny 
Věnuje město Blovice. Finanční ohodnocení obdrží minimálně první tři umístění v jednotlivých 
kategoriích 
6. Přihlášení do soutěže 
Soutěže se může zúčastnit každý občan Blovic či majitel podniku či provozovny na území města Blovice, 
včetně přilehlých obcí (Štítov, Hradišťský Újezd, Hradišťská Lhotka, Komorno a Vlčice), který zašle svoji 
přihlášku, případně jej do soutěže přihlásí někdo jiný. 
Komise může sama vyhlásit i jakéhokoliv občana, který se sice nepřihlásil, ale komise si jeho květinové 
výzdoby sama všimne a on bude s vyhlášením a následným zveřejněním souhlasit. Přihlášením se do 
soutěže si každý zajistí to, že bude jeho výzdoba hodnocena a nebude přehlédnuta. 
7. Náležitosti přihlášky 
Přihláška do soutěže bude obsahovat jméno a adresu soutěžícího, telefonní číslo a datum, kdy byla 
doplňující fotografie pořízena, případně přesný zákres v mapě nebo zákres okna na bytovém domě. 
Fotografie je možné dodávat i po podání samotné přihlášky během celého období trvání soutěže. 
Fotografie musí být doplněna popisem. 
V případě problémů s pořízením fotodokumentace bude fotografování provádět hodnotící komise 
(nebude tím ale zajištěno fotografování např. v době největšího kvetení). 
Přihláška bude označena SOUTĚŽ – PŘIHLÁŠKA. 
Počet příspěvků zaslaných jedním soutěžícím nebude omezen.  



Na přihlášky doručené po termínu pro zasílání přihlášek nemusí být brán zřetel (z důvodu snahy o 
hodnocení výzdoby během delšího časového úseku), ale může být po dohodě komise akceptována. 
Fotografie mohou být v digitální nebo papírové podobě a musí být dostatečně kvalitní – ostré, reálně 
barevné, neupravované a neretušované. 
8. Způsob doručení přihlášek 
Termín pro doručení přihlášek je do 30.06.2014 včetně. 
Přihlášky mohou být doručeny: 
- elektronicky e-mailem na adresu ivana.dardova@mublovice.cz, v předmětu e-mailu bude 
uvedeno SOUTĚŽ – PŘIHLÁŠKA, případně osobně nebo poštou na podatelnu města Blovice, 
Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice, případně na odbor životního prostředí MěÚ Blovice, adresa 
tamtéž, přízemí, dveře č. 3. Na obálce přihlášky musí být uvedeno SOUTĚŽ – PŘIHLÁŠKA. 
Zároveň budou přijímány i přihlášky telefonické, s udáním všech potřebných podkladů jako v případě 
písemné či elektronické přihlášky. Tel.: 371516158 nebo 371516111. 
9. Hodnotící komise 
Bude jmenována Radou města Blovice a bude složena z pěti členů (zaměstnanec odboru ŽP, 
zaměstnanec města Blovice, zahradnický odborník a dva členové místní zahrádkářské organizace). 
Členové hodnotící komise, včetně blízkých rodinných příslušníků, budou vyloučeni ze soutěže. 
10. Hodnocení a vyhlášení výsledků 
Po obdržení přihlášek komise v měsíci červenci obejde všechny přihlášené účastníky, případně sama 
navrhne další. Druhá prohlídka proběhne na začátku měsíce září. Následně bude komisí vybráno 
nejméně 10 nejlepších objektů, z kterých následně vzejde 3-5 (v závislosti na množství a kvalitě) 
vyhodnocených.  
V kategorii č. 4) budou mít porotci hlas pouze poradní a nejkrásnější strom bude vybrán odborem 
životního prostředí Městského úřadu Blovice. 
Vyhodnocení komisí proběhne v polovině měsíce září. Oznámení výhercům bude provedeno písemně 
dopisem a následně zveřejněno. 
Předání cen bude slavnostně provedeno na zasedání zastupitelstva na konci měsíce září. 
11. Zvláštní ustanovení 
Zasláním přihlášky potvrzují soutěžící souhlas s pravidly soutěže a udělují pořadateli oprávnění se 
zaslanými příspěvky nebo jejich libovolnými částmi nakládat dle uvážení pořadatele, a užít je všemi 
způsoby bez časového a teritoriálního omezení, zejména příspěvky zpřístupňovat rovněž veřejnosti 
počítačovou nebo obdobnou sítí, nebo v tištěných médiích. Soutěžící odpovídají pořadateli za to, že 
užitím příspěvků způsoby uvedenými v tomto článku nebudou porušena práva třetích osob. 
Zasláním příspěvku dává soutěžící svolení k užití jeho identifikačních údajů uvedených v přihlášce pro 
účely pořádání soutěže a předání ceny, tj. zejména k jejich uveřejnění v Blovických novinách, případně v 
dalších médiích. 
V případě účasti nezletilých osob je třeba souhlas zákonného zástupce s účastí nezletilého. 
Zaslané příspěvky se po ukončení soutěže nevracejí. 
Výhry není možné vymáhat soudní cestou. 
Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodovat ve sporných případech, které mohou vzniknout 
v souvislosti se soutěží, dle svého uvážení a soutěžící jsou povinni takové rozhodnutí respektovat. 
Pořadatel si vyhrazuje právo ze soutěže vyloučit soutěžícího, který nesplňuje 
podmínky těchto soutěžních pravidel, který bude porušovat soutěžní pravidla nebo u něj zjistí 
obcházení anebo pokus o obcházení pravidel soutěže. 
Pořadatel si vyhrazuje právo pravidla soutěže dle potřeby měnit, upravit nebo doplnit, včetně možnosti 
soutěž přerušit nebo ji zcela odvolat. 
Výherci soutěže mohou ocenění i účast v soutěži odmítnout. 
 
Tato pravidla soutěže budou uveřejněna na www.blovice-mesto.cz a na úřední desce města Blovice. 
Pravidla soutěže Rozkvetlé Blovice 2014 byla projednána a schválena Radou města Blovice, dne 12.05.2014. 

 


